

T.C.  
TİCARET BAKANLIĞI  
Gümrükler Genel Müdürlüğü

Sayı :E-40216608-169.99[GGM-019]-00104033379  
Konu :Gümrüksüz Satış Mağazalarına 7200 Rejim Kodlu  
Ant. Beyannamesi ile Alınan Eşyanın İadesi

**17.12.2024 / 104033379**  
**DAĞITIM YERLERİNE**

Genel Müdürlüğümüze, gümrüksüz satış mağazası ve deposu işletmeci firmaların, 7200 rejim kodlu antrepo beyannamelerini tescil ederek stoklarına almış oldukları serbest dolaşımda bulunan eşyayı, sipariş iptali, sezon geçişi vb nedenlerle göndericisine/ihracatçısına iade talebinde bulunduğu durumlarda Gümrük Müdürlüğünce yapılacak iş ve işlemlerde tereddütler yaşandığına ilişkin hususlar intikal etmektedir.

Konuya ilişkin olarak Hazine ve Maliye Bakanlığı, Gelir İdaresi Başkanlığının bir örneği ekli 1/11/2024 tarihli ve 86771 sayılı yazısında özetle;

"Bu kapsamda, ihracatçıya ihraç kaydıyla mal teslim eden imalatçıların gümrük idaresiyle doğrudan bir ilgisi bulunmamakta olup, ilgili gümrük idaresince gümrüksüz satış mağazalarından iade edilen mallarla ilgili olarak ihracatçının vergi dairesine bildirim yapılacağından ayrıca ihraç kaydıyla teslimde bulunan mükellefin vergi dairesine bildirim yapılmasına gerek bulunmamaktadır." **DANIŞMANLIK** denilmektedir.

Dolayısıyla gümrüksüz satış mağazalarına veya bunların depolarına istisna kapsamında yapılan teslimde ait iade taleplerinde Hazine ve Maliye Bakanlığı, Gelir İdaresi Başkanlığının mezkur yazısı çerçevesinde işlem yapılacaktır.

Diğer taraftan firmaların iade taleplerinde vergi daireleri ile yapılan yazışmaların çok uzun sürmesi, ürünlerin tekrar değerlendirilememesi gıda ürünlerinin beklemesinden kaynaklanan böceklenme ve sağlık problemlerine sebebiyet vermesi, son tüketim tarihlerinin geçmesi gibi nedenlerle firmaların iş süreçlerinin etkilenmesi ve ticari kayıplara yol açması hususları göz önüne alındığında,

Gümrük Yönetmeliğinin 451 inci maddesinin üçüncü fıkrasında yer alan "İhraç edildikten sonra geri gelen eşyaya tekabül eden katma değer vergisi ve özel tüketim vergisi ile ihracata ilişkin diğer hak ve menfaatlere karşılık gerekli teminatın verilmesi halinde, söz konusu hak ve menfaatlardan yararlanılıp yararlanılmadığının tespit edilmesinden önce eşyanın teslimine Bakanlıkça belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde izin verilir." Hükmü çerçevesinde ve 2022/4 sayılı Genelgede yer alan, geri gelen eşyanın, gerekli teminat alınmak suretiyle ilgisine teslim edilebileceği ifadesi doğrultusunda teminat alınmak suretiyle iade taleplerinin sonuçlandırılması mümkündür.

Bilgi ve gereğini rica ederim.

Mustafa GÜMÜŞ  
Bakan a.  
Genel Müdür

Ek: 1 yazı.

Dağıtım:

Tüm Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlükleri

# evrim

YAZILIM & DANIŞMANLIK

